平成 28 年５月 20 日

各 位

子会社が保有する自己株式の取得に関するお知らせ

  当社は、平成 28 年５月 20 日開催の取締役会において、会社法第 163 条の規定により読み替えて

適用される同法 156 条の規定に基づき、子会社の有する自己株式を取得することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

  会社法第135条第3項の規定により、子会社が保有する当社普通株式を取得するものであります。

２．取得に係る事項の内容

(1) 取得対象株式の種類   当社普通株式

(2) 取得する株式の総数   7,700 株

            (発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 0.08%)

(3) 株式の取得価額の総額  9,609,600 円

            (平成 28 年５月 20 日の東京証券取引所における当社普通株式

             の終値 1,248 円に 7,700 株を乗じた金額)

(4) 自己株式の取得の日程  平成 28 年５月 20 日（売買契約締結日）

            平成 28 年５月 25 日（株式振替予定日）

(5) 取得方法        相対取引

３．取引先である子会社の概要

 (1) 名   称       株式会社管製作所

 (2) 本店所在地       山形県天童市清池東２－６－11

 (3) 代表者の役職・氏名   代表取締役社長 管 信良志

 (4) 事業の内容       ＣＮＣ高圧洗浄機、専用工作機械、治工具の設計、製造、販売

 (5) 資本金の額       98,120 千円

（ご参考）平成 28 年５月２日時点での自己株式の保有状況

     発行済株式総数（自己株式を除く）    8,908,610 株

     自己株式                419,090 株

以上

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼執行役員管理本部長

 飯田 邦彦

（TEL 072－625－6551）